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— Eljegyzés. Vargha Dóra ur- 
leányt Siklósról eljegyezte lovász- 
patonai Patonay Sándor közép­
iskolai tanár Siklósról. (Minden 
külön értesítés helyett.)

— Tárgyalások a gimnázium 
ügyében. P. Vinkovits Viktor fe- 
rencrendi tartomány főnök meghí­
vására csütörtökön Budapestre 
utazott dr. Margitay Lajos pol­
gármester, vitéz Szőnyi Alajos 
gazdasági tanácsnok és Fehérváry 
István műszaki tanácsnok, hogy 
a gimnázium ügyében a megkez­
dett tárgyalásokat szóbelileg foly­
tassák. Reméljük, hogy a tárgya­
láson sikerül az eddigi különbsé­
gek között átvezetőt találni s a 
város ezen fontos ügye végre 
döntésre érik.

— A Mohácsi Kaszinó Egye­
sület közgyűlése. A Mohácsi 
Kaszinó Egyesület február 2 án 
délután 4 órakor saját helyiségé­
ben évi rendes közgyűlést tart. 
Tárgyak: 1. Jelentés az egyesü­
let 1929. évi működéséről és a 
jövőre tett javaslatainak tárgya­
lása. 2. Az i929. évi zárszáma­
dások megvizsgálására kiküldött 
bizottság jelentése és ennek alap­
ján a fölmentvény megadása. 3. 
Az 1930. évi költségelőirányzat 
és az évi tagsági dij megállapí­
tása. 4. Alapszabálymódositás. 5. 
Tfsztujitás. 6. A jegyzőkönyv hi­
telesítésére két tag kiküldése. — 
Amennyiben 2 án kellő számban 
a tagok meg nem jelennének, a 
megjelentek számára való tekin­
tet nélkül február hó 9 én dél­
után 4 órakor fog a közgyűlés 
megtartatni.

— Tilos idegen állambeli 
postagalam bokat ta rtan i. Fi­
gyelmeztetem a közönséget, hogy 
mindazok, akik idegen államból 
becsempészett postagalambokat 
maguknál elrejtve tartanak, vagy 
másokra vonatkozólag ilyesmiről 
tudomással bírnak és nem tesz­
nek jelentést, a legsúlyosabb kö­
vetkezményeknek teszik ki magu­
kat, esetleg a körülményekhez 
képest kémkedés bűntettének gya­
núja miatt fognak eljárás alá vo­
natni.

Oltványi István dr.
m. kir. rendőrtanácsos
a kapitányság vezetője.

— Megkezdődött az ingye­
nes gazdasági tanfolyam . 
A Baranyavármegyei Gazdasági 
Egyesület által rendezett téli gaz­
dasági tanfolyam január hó 7 én 
este 7 órakor a belvárosi r. k. 
elemi iskola egyik emeleti helyi­
ségében megkezdődött. Előadó­
ként az egyesület intézője Szeke­
res Szilárd szerepelt, aki a tan- 
foylam célját és programmját is­
mertette, majd a talajról tartott 
tanulságos szép előadást. Elő­
adása végén vetített képekben 
egyes ló fajokat mutatott be. 
Igen örvendetes jelenség, hogy 
az előadáson a gazdaközönség 
igen szép szómban jelent meg. A 
tanfolyam előreláthatólag kb. négy 
hétig fog tartani. Előadásokat 
több neves gazdasági szakértő fog 
tartani, az adóügyeket pedig dr. 
Stein Lajos vármegyeszerte ismert 
adószakértő fogja ismertetni. A 
mohácsi előadók: Sillay Gyula 
gszd. felügyelő, Kűnrath  Zsig- 
mond, dr. Tóth János és dr. Ha­
lász Ármin lesznek. Az előadások 
szombat és vasárnap kivételével 
mindennap este 7 órakor kezdőd­

nek. A hallgatók száma előrelát­
hatólag mindennap csak emelkedni 
fog. Különösen a fiatalabb gazda­
közönség figyelmébe ajánljuk a 
teljesen díjtalan tanfolyamot.

— Közgyűlés. A Mohácsi Ált. 
Ipartestület 1930. évi január hó 
19-én délelőtt 10 órakor az Ipar­
testület székháza tanácstermében 
évi rendes közgyűlést tart. Tárgy- 
sorozat: 1. Elnöki jelentés. 2. Az 
1929. évi zárszámadások felolva­
sása és azok megvizsgálásáról a 
számvevők jelentése. 3. Az 1930. 
évi jövedelem és költségelőirány­
zat megállapítása. 4. A testület 
által kezelt alapok előterjesztése.
5. Az ipartestületi tisztviselő fize­
tések a legalacsonyabb fizetési 
osztályba való sorozása. 6. A tag­
dijak progresszív alapon való ren­
dezése. 7. Általános tisztujitás. 
8. A közgyűlési jegyzőkönyv hi­
telesítésére 2 tag kiküldése. 9. In­
dítványok. — Határozatképtelenség 
esetén a közgyűlés január 26-án 
fog a fenti tárgysorozattal meg­
tartatni.

- f  Az uj közigazgatási be­
osztás. Baranya vármegye tör­
vényhatóságának kisgyülése szer­
dán délelőtt tartott ülésén tárgyalta 
Fischer Ferenc alispán uj közigaz­
gatási beosztási tervezetét. Mint 
emlékezetes, a múlt évben az ér­
dekeltségek kérelmére az alispán 
levette a napirendről a javaslatot 
alkalmat adott a hozzászólásra, 
amelyeket a legnagyobb méltá­
nyossággal igyekezett elfogadni. 
Az uj javaslat szerint a mohácsi 
járás Pócsa községet veszíti el, 
ezzel szemben a himesházi jegy- 
zőség községeit kapja. Nagy vita 
volt a baranyavári járás körül. A 
kisgyülésen dr. Beck Alajos a 
baranyavári járás szétosztása ér­
dekében szólalt fel s kérte, hogy 
a mohácsi és a siklósi járás kö­
zött osszák széjjel. A kisgyülés 
az alispán javaslatát fogadta el. 
Másnap csütörtökön a közgyűlés 
foglalkozott a kérdéssel. Itt a mo­
hácsiak közül dr. Beck Alajos, 
dr. Auber Tivadar, Vida Dezső 
szólaltak fel a javaslat ellen. A 
felszólalások után az alispán arra 
kérte a közgyűlést, hogy az uj 
beosztást elvi szempontból sza­
vazzák meg, mért a baranyavári 
járásnak nem szabad megszűnnie. 
Ennek ellenében Ígéri, hogy ki­
sebb sérelmek orvoslására keres 
és talál módokat. A közgyűlés 
az alispán javaslatát 116 szava­
zattal 20 ellenében elfogadta.

— Jön LIsieuxi Kis Szt. Te­
réz filmje I A belvárosi plébánia 
rendezésében a fogadalmi temp­
lom javára f. hó 28 és és 29-én 
a „Corso“ moziban bemutatásra 
kerül Lisieuxi kis szt. Teréz élete. 
A gyönyörű és teljesen katolikus 
szellemben készült filmet a nagy- 
közönség figyelmébe ajánljuk. — 
Még visszatérünk a bővebbi ismer­
tetésére.

— Tudja Ön m ár, hogy az is­
mert Aspirin-tabletták 1895-ben 
beható kísérletek és tudományos 
kutatások után kerültek forga­
lomba és immár kb. 33 év óta az 
emberiséget a „meghűlések“ elleni 
védekezésnél támogatják ? Hülések 
minden tüneteinél, influenza-, spa­
nyol-járvány, reuma, csúz, ischiás- 
nál ma már az egész világon 
Aspirin-tablettákat az eredeti cso­
magolásban a „Bayer-kereszttel“ 
szedik.

■— Szülői értekezlet a bel­
városi elemi iskolában. Vasár­
nap délután a belvárosi elemi is­
kola szülői értekezletet tartott, 
amelyen az iskolás gyermekek 
szülői nagyszámban vettek részt. 
Az értekezletet Erős József igaz- 
gatótanitó nyitotta meg, majd 
Kemény Mária tanítónő tartott 
végig lebilincselő, kitünően fel­
épített értekezletet „Szülők példa­
adása“ címen. Erős igazgató be­
fejező szavai után közvetlen esz­
mecsere indult meg a szülők és 
tanítók között.

— A belvárosi tanítók a 
repülőgépért. A belvárosi elemi 
iskolai tantestület tagjai összesen 
30 pengőt adtak össze a repülő­
gép céljaira, amely összeget vitéz 
dr. Horváth Kázmérnak adták át 
továbbítás végett.

— Uj kézbesítési rend  Mo­
hácson. Felhívjuk olvasóinknak 
és a város közönségének figyel­
mét azon körülményre, hogy 
1930. január 1-től a közhivatalok­
hoz intézett kérelmekre avagy 
bármely más beadványra érkező 
válaszok, határozatok, végzések 
stb. postán lesznek a felek ré­
szére kikézbesitve. Tekintettel pe­
dig, hogy a posta kézbesítő köze­
gei pontos cim nélkül a kézbe­
sítést nem eszközölhetik, ezért 
nyomatékosan figyelmeztetünk 
mindenkit, hogy a jövőben min­
den hatósághoz intézendő bár­
mely beadványra valamint a szer­
ződésre a nevek mellé a pontos 
utca és házszámot (uj) is tüntes­
sék fel. Külön figyelmeztetjük a 
szigeti takosokat, hogy ezentúl a 
dűlő megjelölésén kívül a feleség 
neve is feltüntetve legyen vagy 
pedig valamely közelebbi ismer­
tető még. Szükségesnek tartottuk 
ezeket közölni, mert a hiányos 
címzéssel, illetve lakhely megje­
löléssel bíró iratok kikézbesítés 
nélkül maradnak.

— Magyar—ném et gazda- 
ifjak csereakciója. A Magyar 
Gazdaszövetség a német biro­
dalmi agrárintézményekkel ebben 
az évben is megrendezi a ma­
gyar—■•német gazdaifjuság csere­
akcióját. A magyar ifjak március 
végén indulnak Németországba 
és szeptember végéig maradnak 
ott. A csereakcióra csak olyan 17 
évnél idősebb gazdaifjak jelent­
kezhetnek, akiknek szülei önálló 
gazdák, tagjai a Magyar Gazda- 
szövetségnek és az akció tarta­
mára egy német ifjúnak család­
tagként való ellátását vállalják. 
Részvételi dij személyenként 300 
pengő, akik másodszor vesznek 
részt a csereakcióban, a részvé­
teli dij 200 pengő. Jelentkezési 
határidő 1930. február 11. A be­
jelentések a Magyar Gazdaszö­
vetség címére Budapest, IX,, Ül­
lői ut 25. alá küldendők.

— Hercegszántó kéri Kiágya 
ésPacsibaradülőket. Hercegszán­
tó község azt a kérelmet terjesz­
tette elő Bácsbodrog vármegye 
közgyűlése elé, hogy a vármegye 
kérje a mohácsi határhoz tartozó 
Kiágya Pacsibara dűlőknek és Her­
cegszántó községhez való átcsa­
tolását. A vármegye közgyűlése 
az ügyet magáévá tette és átirt 
ebben az ügyben Baranya vár­
megyéhez. Ha a vármegye nem 
járulna hozzá, Bácsbodrog vár­
megye a belügyminiszter elé ter­
jeszti az ügyet.

— Szenvedő nőknél a termő 
szetes Ferenc József keserűviz 
könnyű, erőlködés nélkül való bél­
kiürülést idéz elő, és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatás­
sal van a beteg szervekre. A női 
betegségekre vonatkozó tudomá­
nyos irodalom több megalkotója 
írja, hogy a „Ferenc József“ 
viz kitűnő hatásáról a saját kísér­
letei alapján is alkalma volt meg­
győződést szerezni. A Ferenc 
József keserűviz gyógyszertárak­
ban, drogériákban és füszerüzle- 
tckben kapható.

— K ongreganisták figyel­
mébe I Az Urinők és Leányok 
Mária Kongrecációja hétfőn, ja­
nuár 13-án tartja ez évi első gyű­
lését, amelyre a vezetőség ezúton 
meghívja a tagokat, hogy d. u. 5 
órakor a belvárosi elemi iskola 
tanácstermében pontosan jelenje­
nek meg.

— Elsőrendű savanyu fehér 
répa és a jó  csurgói káposzta 
leveles is, állandóan kapható PAP 
JÓZSEF fűszerkereskedésében.

— Közgyűlés. A Mohácsi I.
Katona Hadastyán Betegsegélyző 
Egylet január hó 19 én délután 
3 órakor a Scháffer-féle szállodá­
ban levő egyleti helyiségében 
(határozatképtelenség esetén ja­
nuár 26 án) tartja évi rendes köz­
gyűlését. Tárgysorozat: 1. Elnöki 
megnyitó, 2. 1929. évi zárszáma­
dás ismertetése, 3. 1930. évi
költségvetés tárgyalása, 4. Üre­
sedésben levő pénztárosi állás 
betöltése, 5. Esetleges indítványok.

— Megismétlik a Misszió 
előadását. A Szociális Misszió­
társulat nagysikerű előadása iránt 
általánosan nagy érdeklődés mu­
tatkozott minden évben s igen 
sokan, akik az esti előadáson 
nem jelenhettek meg, a követ­
kező délutáni előadást tekintelték 
meg. A Misszió ezért az idei 
hangulatos s szépségben bővel­
kedő előadását ma vasárnap dél­
után 5 őrai kezdettel az Iparos­
körben megismétli, mérsékelt hely­
árak mellett. Reméljük, hogy ezt 
a ritkaszép előadást sokan fog­
ják megtekinteni.

m unujiununuTum ujum unujiun

Vendéglősök
figyelmébe!

P ap írsz a lv é ta , m inden  
n a g y ság b a n  és á rb a n  
legolcsóbban  k a p h a tó :

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k eresk ed éséb en  
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